
 

Mikrosommerlejr 2009 
29. – 1. juni 



Velkommen på mikrosommerlejr 
Igen i år slår vi dørene op for mikrosommerlejr på Egemosen. Vi har 
efterhånden afholdt mikrosommerlejr en del gange, men det betyder 
bestemt ikke, at vi er blevet trætte af det. Vi glæder os til at se en 
masse glade mikrospejdere og ledere til en lejr med tryk på i 
mikrotempo på Egemosen i pinsen. 
Overnatning kommer til at foregå i telte, og maden skal laves over bål, 
men det er der jo ingen ben i, da vi har bestilt solskin hele pinsen. 
 

Aktiviteterne 
I løbet af lejren er der fire aktivitetsperioder, hvor man kan prøve nogle 
af de mange aktiviteter, som centeret kan byde på: 
Natur: Egemose Centret har søer og vandhuller så der er gode muligheder 
for at gå på opdagelse med fiskenet. Vi har også en ny-anlagt natursti med 
mange overraskelser og spændende aktiviteter. 
Lerperler og lysestøbning: Lerperlerne kan trilles eller formes og man kan 
ridse mønstre i dem, før de bliver brændt i bålet. Imens er der mulighed for at 
støbe flotte lys til at tage med hjem. 

Bageri: Vi har lavet to nye fantastisk gode stenovne, hvor der bages 
kanelsnegle eller boller til aftensmaden. 
Lag/foto-kageløb: Et utroligt hyggeligt stjerneløb rundt på grunden med 
mange gode opgaver. 
Mikrosmedie/støberi: Hvem siger, at mikroer ikke kan smede og støbe? Vi 
laver flotte tørklæderinge og støber fine tin-figurer. 

Mikrohejk: Der findes flere gode gåture i mikrolængde i området omkring 
Egemosen. 
Og mange andre: Kun fantasien sætter grænser..... 
 

Til alle aktiviteter vil der blive tilknyttet en Mosemand, som vejleder og 
som også kan komme med en masse gode fif. 
Udover de faste aktivitetsperioder holder vi fællesdag lørdag 
eftermiddag hvor temaet bliver cirkus. I er meget velkommen til 
hjemmefra at forberede jer (f.eks. lave udklædning, finde på sjove 
aktiviteter, sketches el. lign.). Vi disker op med et udvalg af mindre 
aktiviteter, hvor mikroerne kan shoppe rundt og prøve de aktiviteter, de 
har lyst til. Vi slutter fællesdagen behørigt af med fællesspisning. 
Søndag aften holder vi lejrbål med sange og sketchs for de, der har 
lyst. 

Om Egemosen 
Egemose Centret er et selvstændigt spejdercenter, tilknyttet Det 
Danske Spejderkorps. Centret ligger ved Ganløse ca. 10 km. fra 
Farum der igen ligger ca. 30 km. fra København. Centret ligger ved 
skoven ikke langt fra Burresø, som er velegnet til badning. Selve 
spejdercentret består af westernbyen Oak City, der ligger midt på 
grunden. Det er her vi har vores materialer og omkring byen foregår 
mange af vores aktiviteter. 
Egemosen har tre lejrpladser med plads til ca. 200 personer i alt. Vi 
er meget stolte af at have vores egen lille togbane. 
 

Det praktiske 
Tid og sted: Lejren ligger i pinsen, 29. maj - 1. juni på Egemose 
Centret, Egemosevej 9, 3660 Stenløse. 

Tilmelding: Oplysninger om deltagerantal og kontaktperson sendes i 
en mail til en af lejrlederne. 

Betaling: 150 kr. pr. deltager, som indbefatter leje af lejrplads og 
aktiviteter. Betales senest 21. april på Danske Privat: reg: 3332 
konto: 3332019260. Husk at anføre gruppe og hvor mange I bliver.  

Flere oplysninger: Vi sender deltagerbrev med flere oplysninger ud i 
uge 18. Indtil da kan I besøge vores hjemmeside. Hvis I har 
spørgsmål, er I velkomne til at kontakte vores kontor: tlf. 38 80 05 42 
(ons. 18 - 20) eller en af lejrlederne på mail eller telefon. 

Lejrledere: 
Trine Marie Knudsen – 29 78 48 88 – trine@egemosen.dk 
Sara Hyldig – 25 39 75 51 – sara@egemosen.dk 
 
 
 
Vi glæder os til at se jer på Egemosen! 

 

Mikrosommerlejrteamet 


